discatque usum omnium illorum auxiliorum , quibus ad illarum studium opus est ; operaे enim impensaе in praxi exercenda minime illum poenitabit. Si vero illi contigerit hac ratione corpus humanum , quantum fieri potest , indagare , his studiis adjungat animi investigationem. Quis enim profiteri audeat se hominis naturam cognoscere prorsus , illam partem ignorans , quam ne mors quidem delere potest.

Anthropologia rite imbutus cum fruetu illud agere poterit , ut illam sibi comparet doctrinam , qua gynaecologum instruetum esse oportet , ad quod studium eadem via ingrediendum est , quae ad hominis cognitionem dueit.

Ordiendum ab investigatione eorum , quibus corpus muliebre a virili distinguitur.

Primo obtuitu modo differre videntur illis partibus , quibus eavetur ne speeies intereat ; si vero rem accuratius perpendimus , mox intelligemus hanc opinionem longe a vero abesse. Neque profiteri dubitamus , scientiis magis magisque exultis , tempus esse futurum , quo intelligatur in toto corpore muliebri nullam esse partem , nullum os , nullum vas sanguiferum , nullum nervum , quin propriam suam a virili diversam habeat formam. Jam nunc in multis partibus , de quibus hoc antea anatomi ne suspicati quidem sunt , differentia quod ad sexum observata est , nec ullum est dubium , quin multum industriae posterorum relictum sit.

Non vero minus animi dotibus femina a viro differt nec quidnam intersit obstetricator negligere debet ; auxiliis enim quibus in parturientium cura subinde uti oportet adnumerandum est mentis regimen , quod non minus obstetricatoris quam diei est.

Ex organis corporis muliebris ea , quae reproductioni inserviunt , praesertim gynaccologi animum ad se convertunt. Non est quod ea nune describamus , hoc solum dicere nobis liceat , alia inveniri , quae materiem praebent e qua novum corpus oritur , alia quibus per evolutionis spatium eustoditur , alia quibus et per quae foetus maturus expellitur , alia quae neonato per satis longum tempus idoneum praebent alimentum. Accurata omnium horum organorum cognitio ab obstetricatore requiritur , nec sufficit eorum fabricam tenere nisi modo , quo funguntur , intellecto. Noscat igitur phaenomena , quae in grida , parturiente et puerpera observari possunt , nam quamquam imprimis ejus interest ea , quae in partu observanda

sunt, perepta habere, hic tamen vineulo adeo areto cum graviditate, cui finem imponit, nec non cum puerperio, cuius est initium, conjunctus est, ut sine horum studio illum eognitum habere non possit.

Neque tamen scientia his finibus circumseribi potest. Reproductionis finis est ortus novi corporis, cuius naturam ignorare obstetricatori non licet. Operam igitur navare debet embryologiae, qua omnia ca continentur, quae de ovi evolutione scire nobis contigit, quaeque docet, quid in foetu maturo observandum sit nec non in partibus, quibus proxime circumdatur.

Videtis igitur A. A. H. H. non parvam doctrinae copiam ab eo, qui reproductionis functionem rite cognoscere velit, requiri. Non tamen hacc obstetricatori sufficiunt. Quando enim omnibus his scientiis rite instruetus est, illa modo animo tenet, quibus opus est ad reproductionem intelligentiam si a statu normali non defleetunt phaenomena. Non autem semper ita felicibus esse mulieribus contingit. Morbis obnoxiae sunt bene multis, qui vel graviditatem impediunt, vel praesentem turbant, quique rursus in gravidis exacerbantur, vel partus tempore matres infelices vitam cum morte commutare cogunt. Organorum, quae reproductionis functioni inserviunt, fabriea vel forma non raro a conditione physiologica aberrat, unde vel matri, vel foetui varia oriuntur perieula ne arte quidem summa nonnumquam debellanda: ubiunque talia observantur obstetricatoris est auxilium afferrc, noseat igitur earum causas, symptomata et eventum, neque remedia ignoret, quorum usum experientia doeuit, nee non illis dotibus praeditus sit, quibus illa opportunè adhibere possit. Quod ut fiat imprimis illi necessarium est, cujuscunque casus accuratam, quam dicimus, diagnosin instituere. Si vero quis quaerat quibusnam subsidiū hoc perficere possit, inveniet eadem esse, quibus in aliis medicinae partibus utendum est. Interrogatur femina, interrogantur praesentes de iis phaenomenis, quae quum aut antea obtigerint, aut quum sub sensus nostros non cadant ipsi observare nequimus: caveat tamen obstetricator, non minus quam medicus, ne illis plus aequo credat, ineerta enim et vana sacpe invcnit, quae femina ipsa vel alii se observasse ferunt. Ipsa observare debet, nam in observatione sola tota ars diagnostica sita est. Hujus loci non est investigare quomodo obstetricatori observandum sit; hacc vero sufficient. Omnia fere quae in diagnosi instituenda ab obstetricatore indagari debent non nisi taetus

vel auditus ope cognosci posse. Tactu igitur explorare et auscultare posse utilissimum ei erit, idque eo magis quam accurata cujuscunque casus cognitio, quae horum sensuum beneficio acquiritur, artificem in eligendis auxiliis, quibus subinde mater vel foetus indiget, dirigere debet.

Sunt autem hæc auxilia varii generis. Plura eorum ad, quae dicuntur, remedia diacetica vel pharmaceutica pertinent, quorum alia contractiones uteri nimis debiles augent, alia dolores vehementiores mitigant, alia spasticos sedant, alia haemorrhagias sistunt. Haec ut rite adhibeantur corum naturam et vim, quam in corpus muliebre habent, cognoscere oportet, quod sine Pathologiae, Therapeutices et Pharmacologiae studio fieri non potest. Ab his disciplinis obstetricator, aequo ac medicus, in praescribendis remedii internis auxilium petat, illac enim indicationem et dosin et formam cujuscunque remedii docent. At quid remedium juvabit foetu in utero materno ita sito, ut partus prorsus impediatur, aut quando pelvis arctior est quam ut viribus maternis foetus in lucem edatur? Si talia eveniunt ad illa confugiendum erit auxilia, quae operationes obstetriciae dicuntur, et inter has nulla est quin praeter scientiam magnam postulet dexteritatem. Jam membranarum ovi perforatio, simplicissima illa operatio, non rite peragi potest nisi ab eo cui manus officium suum non negat. Quid autem dicemus de versione peragenda, de extrahendo foetu, de applicanda forcipe, de partu praematuco excitando, de capite foetus mortui perforando, in quibus perficiendis magna dexteritate opus esse nemo negabit, quem praesertim in his instrumenta admovenda sint, quae ab artifice imperitiore adhibita, cum matris vitae periculo conjuncta sunt.

Haec autem sufficiunt quibus ea indicentur, quae ab obstetricatore postulari debeant, videamus nunc, quae institutio eum ad hanc, quam laudavimus, scientiam peritiamque aditum patefacere possit.

III. Quum de doctrinae copia, qua obstetricator gaudere debet, locuti sumus, plures enumcravimus scientias, quae tamen dici non possunt, omni quo gaudent ambitu, ad artem nostram pertinere: earum igitur doctrina ad hujus artis institutionem referri non potest. Non tamen ab iis, qui his modo scientiis operam dant, exspectare possumus ut in earum studio praecipue ad illa animum advertant, quae non nisi ab eo, qui artem

obstetrieiam exerceat, eognosci possunt et debent. Sie e. g. ab anatomico exspectare non possumus ut in pelvis deseriptione imprimis ad ea attendat, quorum scientia modo requiritur ab eo, ejus interest modum observare, quo in partu foetus per ejus eavitatem transeat. Physiologi non est doctrinam de graviditate ejusque signis ita interpretari, ut inde obstetrieator omnia ea haurire possit, quibus ei opus est ut in omni easu de graviditate praesente, vel absente, de periodo ad quam pervenerit, deque vita vel morte foetus possit judicare. Quae hujus sunt generis ei, qui artem obstetrieiam profitetur, mandanda sunt; ejus est e variis scientiis ea illustrare suaeque arti accommodare, quae obstetreatorem seire oportet. Hoc si facit etiam transitus ab iis, quae jam pro parte eognita sunt, ad ea, quae prorsus sunt incognita, facilior erit.

Non minus in nostra arte, quam in quavis alia doeenda, postulatur ut singula, quae ad eam pertinent, bono ordine proponantur. Fuit tempus quo eredebatur officium obstetricatoris uniee in auxilio mechanico parturientibus ferendo situm esse; hoc tempore ea, quae de partu diffcili cognita erant, prae aliis illustrare conabantur doctores; quum vero nunc intellectum sit partus phaenomena cognosci non posse, nisi ab eo, qui omnia, quae in grida observanda sint, intelligat, una omnium consentiens vox est, ante omnia doctrinam de graviditate explicandam esse: hac enim nitantur necesse est ea, quae de partu dieenda sunt, et haec iterum sequi debet doctrina de puerperio. In his autem singulis exponendis, nemo est qui neget, ineipiendum esse a deseriptione eorum phaenomenorum, quae, omnibus prospere ecentibus, observantur. Sieut curvi norma rectum ita morbi sanitas est, uti dixere pathologi: nec minore jure obstetricator dieere potest sibi necesse esse ut in graviditate, partu et puerperio cognoscendis, conditione physiologiae rite perspeeta, demum ad pathologicae studium transeat. Si hoc facit etiam luee clarius patebit partus functionem, etsi numquam sine dolore a muliere peragit, tamen nullo modo morbum esse habendum et boni igitur obstetricatoris esse, quam pareissime in praxi exercenda iis uti auxiliis, quae, quamquam non raro in partu diffcili utilissima sunt, tamen si praeter necessitatem adhibentur non nisi noecre possunt. Hac autem in re imprimis artis obstetriciae hodiernorum prae veterum praestantia sita est. Quo magis enim rem ita sese habere artis opifices intellexerunt,

eo magis artem nostram emendare et generi humano utilem reddere iis licuit et quum antea obstetricator mortiferis instrumentis armatus non nisi metum incutere potuerit, haec est nostra aetatis felicitas ut didicerimus maxima parvis moliri, ita ut mulieribus non amplius metuendum sit, ne in partu auxilia adhibeantur vitae suae sacre magis etiam inimica quam pericula, quorum causa adhibebantur. Auxilia, quibus natura in partu dirigendo utitur, melius cognoscere iisque majorem fidem habere didicimus, quo facto, non modo instrumenta, quibus utimur, multum emendare ac simpliciora reddere, sed etiam numerum casuum, in quibus ad ea confugiendum est, imminuere nobis licuit.

Sed redeamus ad artis institutionem. Vel in theoria docenda praesertim id agendum est ut discipuli ipsi omnia, quantum fieri potest, observent. Neque enim hoc minus de nostra arte quam de universa arte medica discenda valet. Subsidia, quibus hac in re utimur, magis magisque emendata sunt nec iis carere possumus. Sic v. g. quae de pelvis normalis et vitiatae forma cognoscenda sunt, quae de ovi et foetus evolutione innotuerent, nec non de genitalium et imprimis uteri structura et metamorphosibus, quas graviditatis tempore subeunt, quantum fieri potest praeparatis anatomicas illustranda sunt; nihil enim melius memoria tenetur, quam quae ipsi vidimus et sensimus.

Quo melius in institutione artis theoretica discipuli observare didicerunt, eo utilior institutio practica, de qua pauca nobis adhuc monenda sunt, iis esse poterit.

Inter ea, quae ad hanc institutionem spectant, primum locum obtinet doctrina de arte explorandi. Verbo jam indicavimus ab obstetricatore requiri ut omnia ea possit indagare, quae ad accuratam cuiuscunque casus diagnosin instituendam, scire oportet. Praesidia, quibus ci utendum est ut hanc sibi comparet scientiam, sunt sensuum organa. Inter sensus vero tactus et auditus prae aliis digni sunt, quibus fidem habeat obstetricator. Dubitare non possumus quin antiquissimis temporibus visu in dignoscenda graviditate usi sint homines. Experientia tamen sat cito docere debuit incertum esse illud signum, quod e tumore abdominis petebatur, nec obstetricibus latere potuit multa a se indaganda esse, quae videri non poterant: ad tactum igitur configiendum erat et quamquam negare non

possumus temporibus a nostro non ita longe remotis relictum fuisse, ut innoteseeret, quid hoc subsidium in arte factitanda valeret, jam Hippocratis tempore gravidas et parturientes tactu exploratas esse verisimile est.

Tactus sensus praecipue exereendus est, nemo enim idoneus haberi potest, qui obstetricatoris officio fungatur, nisi artis per tactum explorandi peritissimus sit. Hujus enim artis ope de graviditate praesente vel absente saepissime judicium ferre possumus, nee non de periodo, ad quam graviditas pervenerit; per tactum indagare nobis licet num pelvis hanc habeat formam et amplitudinem, quibus opus est ut partus viribus maternis absolvatur, nec non per tactum de situ foetus in utero judicandum nobis est. Haec ars in prognosi instituenda, in eligendis auxiliis, quibus in partu irregulari utendum est, sive diaiectie, sive pharmaceutie, sive mechanici generis sunt, obstetricatorem dirigere debet, nec minus utilis ei erit in peragenda operatione si qua requiritur.

Praeter phaenomena, quae tactus ope indaganda sunt, alia dantur quae non nisi per auditum detegi possunt. Stethoscopium, illud nostri seculi inventum, obstetricatoribus saepe utilissimum esse instrumentum non est qui neget. Hujus ope novum graviditatis signum diagnosticum, quo certius nullum datur, nacti sumus; hujus ope de vita vel morte foetus durante partu nec non de virium ejus ratione certum ferre judicium nobis licet. Neque hoc parvi momenti habendum est; nam quamquam experientia docucrit veteres crassae quum foetus mortem inter partus impedimenta graviora reculerint, subinde tamen obstetricatoris in eligenda operatione multum interest, foetus utrum vivat an mortuus sit certo certius seire. Sunt enim casus in quibus inter sectionem caesaream matri fere semper lethalem et embryotomiam instituendam dubitandum esset, nisi auxilio gaudere nobis contigerit, quo adhibito certam vitae foetus diagnosin instituere possumus. Nee raro alii observantur in quibus stethoscopii ope rythmum cordis foetalis indagantes de forcipe applicanda et extractione peragenda, vel de hujus generis operatione omittenda judicandum nobis est. Plura hujus generis enumerare possumus: dicta vero sufficiant, quibus magnus auscultationis usus in praxi obstetricia exerceenda indicetur.

At institutionis practicae utilitas non modo hac in re sita est ut futurus obstetricator aequaliter instituere diagnosin discat, discere etiam debet,

quaenam sint auxilia , quibus in praxi exercenda utendum sibi sit. Jam in partu felicissimo regundo praesidia fere semper quaedam requiruntur , ne functionis decursus turbetur , consiliis saepe mulieri opus est ut omnia ea arceantur , quae ei vel foetui nocere possint , nec raro auxilia varii generis adhibenda sunt ubi a statu normali ita deflectunt phaenomena ut nullum sit dubium quin parturienti sibi relictæ partus morbi vel mortis causa fiat.

Quae hujus sunt generis officia praestare nemo potest , nisi qui usu et experientia illud didicerit. Jam in adhibendis praesidiis diaetetici et pharmaceutici generis experientia opus esse nemo infitias ibit. Quis enim magnam utilitatem , quam situs parturientis idoneus habet , rite cognoscere poterit , nisi qui saepe partus decursum observaverit? Quis opium vel secale cornutum , aliudve remedium rite praescribere poterit , nisi horum efficacitatem usu edoctus? Scd si hoc jam verum est , quanto magis experientia opus est illi , cuius erit operationes obstetricias , quae dicuntur , instituere. Jam vidimus nullam esse earum , quin magna opus sit dexteritate ut eam rite absolvamus ; hanc vero consequi nemo potest nisi repetita exercitatione.

Inde patet in instauranda institutione de arte obstetricia subsidia requiri , quac ad praxin discendam facere possunt.

His adnumeranda sunt pelvis factitia et mulierum cadavera , in quibus tirones operationes difficiliores , easque , quae si ab homine prorsus inexercitato perficiuntur matribus periculi plenissima sunt , instituere discant. Imprimis vero in arte discenda utilissima sunt instituta clinica , de quibus verbo adhuc nobis dicendum est. Jam olim plurimis in urbibus tocodochia condita sunt , in quibus illae mulieres recipiuntur , quae propter rei familiaris angustias , sibi ea comparare non possunt , quibus partus tempore indigent. Initium horum tocodochiorum ab humanitatis officio repetendum est , deinde vero visum est eos , qui artem obstetriciam discere cuperent , in illa admittendos esse. Hinc instituta clinica orta sunt , quorum utilitas in dies magis apparuit. Hic enim futuris obstetricatoribus gravidas , parturientes et puerperas observare nec non curam earum discere licet. Hic viae admiratione dignissimae , quas in partus negotio peragendo ingreditur natura , tironibus demonstrari possunt. Hic etiam iis licet auxiliorum diaeteticorum et pharmaceuticorum , quae in partu irregulari indicantur , usum discere.

Nec minus hic eam sibi jam quodammodo comparare poterunt dexteritatem, qua iis in praxi exercenda operationibusque instituendis opus erit.

At quid multis verbis utar ut hujus generis instituti cliniei utilitatem demonstrem? Nemo sane vestrum est A. A. H. H. qui hae de re dubitet. Quo major autem numerus mulierum, quae in tocodoehium recipiuntur, eo magis idoneum erit, quod discipuli ad artem descendam adcant. Quum vero paucissimis modo in urbibus tocodoehia exstruere liceat, quae ab omni parte proposito satisfacere possint, utilissimum erit praeter instituta clinica alia esse subsidia, quibus futuri obstetricatores exercitii causa utantur. Sunt autem in quavis urbe plurimae mulieres, quae non ita inopes sunt ut omnia iis defieant, quibus partus tempore opus est, quaeque hanc ob rem in tocdochia admitti non possunt, vel ad ea se conferre nolunt, quibus tamen magno est beneficio, nullis sumtibus impensis, auxiliis praesertim iis frui posse, quae in partu irregulari requiruntur quaeque non nisi a viris adhiberi debent. His suceurrere humanitatis est. His suceurrere licet instaurato clinico ambulatorio sive polielinico obstetricio, quo discipulis docentis sub auspiciis artis factitandae optima praebetur occasio.

Hoc igitur nusquam ubi institutio de arte obstetricia instauratur deficere licet. Nee minus hoc tironibus, quantum fieri potest, utendum est: non enim iis sufficit unam vel alteram parturientem, de tempore in tempus observare, scientiae enim limites late patent et ars nostra multis premitur difficultatibus.

Et sic praecipua saltem, quae in instauranda institutione de arte obstetricia requiruntur verbo indicavimus finemque huie orationi imponere liceret nisi gratum mihi restaret officium nec ab hujus diei solemnitate alienum.

Ad vos igitur Viri perillustres! hujus Academiae Curatores amplissimi! primum se convertit oratio mea. Vestra suffragatione quum factum sit ut Rex Augustissimus ad hanc honoris sedem me evexerit, id secuti estis ut quae docendi provincia antea uni fuerit tradita nunc inter duos partiatur. Hoe vero faciendo ostendistis Vos Artis obstetriciae, quo hodie gaudet, ambitum optime perspicere, neque ignorare quanti intersit ut in hae inelyta Academia utilissima haec ars ab eo doceatur, qui omnibus aliis muneribus vacuus, omni virium contentione in ejus studium ineumbere possit.

Quando vero cogitatio animum subit munus tam utile, tam grave, tam honorificum mihi esse delatum meque successurum esse viro optime de hac arte merito, cuius in laudum societatem utinam venire possem, hujus diei laetitiae anxiam curam admixtam esse, quis est qui dubitet? Probe enim tenuitatis meac conscius, justo angor metu ne humeri huic oneri ferendo impares sint. Quodsi tamen studii assiduitas, scientiae amor artisque meae diligens investigatio efficere poterunt ut vestra commendatione ne indignus evadam, haec mihi non defutura ex intimo corde spondeo. Faxit interca D. O. M. ut vestris sub auspiciis nostra Academia magis magisque floreat, utque Vobis salvis, deque salva Academia et Patria bene merentibus vestri dies in scram usq[ue] senectutem protrahantur.

Quando vero vos intueor Professores quarumvis disciplinarum! Viri cl^rissimi! vehementer me movet vestra praesentia. Receptum me video in ordinem virorum summa eruditionis doctrinaeque laude florentium: eandem quam vos ad magnum scientiarum beneficium obtinetis provinciam mihi delatam sentio; qui vestrae finis est vitae, meae quoque esse debere intelligo. Nolite tamen arbitrari me hanc ob rem unquam oblitorum esse quanto vobis omni ratione sim inferior. Vetat hoc aetas mea juvenilis vetat et tenuitatis meae conscientia. Benigno tamen animo me recipiatis precor, vestra doctrina vestraque experientia subveniatis mihi, vestra quoque amicitia ne desit mihi etiam atque etiam rogo.

Quod quidem in primis a vobis peto Clarissimi DE VRIESE et SURINGAR, quibus paucis ante annis praeceptoribus uti felicissimo casu mihi contigit. Multa jam beneficia in me contulisti; vestra doctrina vacillantes juvenis gressus direxit: vestra amicitia vestrumque auxilium numquam mihi defuere. Quum vero discipulum vestrum tot tantisque beneficiis ornaveritis magna me tenet spes, collegae quoque ea non defutura esse. Eadem qua antea benevolentia me prosequamini vobisque sit persuasum me semper grato animo recordaturum esse, quae vobis optimis carissimisque praeceptoribus, collegis nunc aestumatissimis, debeam.

Tu etiam mihi compellandus est Clarissime KRIEGER! eodem quo ego tempore quum successurus sis viro, quem fato eruptum etiam nunc et scientiae et haec Academia et patria dolent. Jurc quodam a nobis expectari posse videtur fore ut nostris conatibus damnum ex ejus morte

acceptum resarciatur. Quamquam vero te modestia, me autem mediocritatis sensus adsecuturos id nos polliceri non sinit, ne tamen impedit quo minus ejus exemplum nobis proponamus. Scientiae amore, praestantissima diligentissimaque ejus futurorum Chirurgorum et Obstetricatorum institutione eum imitari conemur. Vivamus concordes, mihi licet diu tua amicitia frui, quam mihi fructuosissimam fore lubens agnosco.

Summa hujus diei laetitia minus perfecta esset nisi te Cl. TILANE hoc loco mihi intueri liceret, mihique occasionem datam viderem grati animi sensum erga te publice significandi.

Quando tempus, quo primum medicinae studio operam navabam, in memoriam revoco, non possum quin confitear me per satis longum temporis spatium incertum fuisse cuinam imprimis medicinae practicae parte dicarem. Ab una parte, duce Clar. SURINGARIO praxis medicinae sic dictae internae admodum mihi arridebat: ab altera vero eximio tuo exemplo quotidie videbam nullam fere artem misero generi humano utiliorem habendam esse, quam cam quae manu curat. Quum autem V. Cl. SURINGARIUM huc vocatum non amplius audirem facere non potui, quin toto pectore, doctrinis, quarum institutio a tc in Schola Clinica Amstelaedamensi instauratur, incumberem. Artis obstetriciae studium imprimis gratum acceptumque mihi videbatur, neque hoc te, discipulorum commodis quantum fieri potest semper prospicientem, latere poterat; mihi potestatem fecisti curam parturientium et puerarum, quae in Tocodochio Amstelaedamensi perfugium quaerunt, tecum per aliquot menses partiendi. Quum autem hoc tuo beneficio praesertim factum sit, ut hodie munus honorificentissimum suscipiens viribus meis non prorsus diffidam, numquam quae tibi dcbeam me obliturum esse spondere non dubito; eoque minus quum non modo cgregium praceptorum sed et amicum certum mihi te praestare non dignatus sis. Eadem, qua coepisti, me amicitia complecti pergas, tibique sit persuasum imprimis me id acturum esse ut cura; institutione, amicitia tua non prorsus indignus evadam, cnixe rogo.